
 

COMUNE DI RIVE 
P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i  

*  *  *  

 Piazza Vittorio Veneto, 1 - 13030 Rive (VC) - Tel.: 0161 770112 

www.comune.rive.vc.it - p.e.c.: rive@cert.ruparpiemonte.it 

ORDINANZA n. 7 del 19 luglio 2024 

 

Oggetto:  CHISURA AL TRAFFICO VEICOLARI DEL TRATTO DI VIA MADONNINA 

ANTISTANTE IL CIVICO 55, PER INTERVENTI DI EDILIZIA PRIVATA 

*  *  *  

I L  S I N D A C O  

Premesso che è pervenuta comunicazione dal Sig. D.A., circa l’esecuzione di interventi di 

manutenzione ordinaria all’immobile di Via Madonnina, civico 55, dal 22 luglio p.v. e, 

orientativamente, con termine il 09 agosto p.v., e che per l’esecuzione di tali lavori è necessaria 

l’occupazione del suolo pubblico con cestello nel tratto di Via Madonnina antistante l’edificio; 

Considerato che, per le caratteristiche della strada, l’occupazione richiesta può avvenire solo 

attraverso la chiusura al traffico del tratto di Via Madonnina anzidetto; 

Ravvisata la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti necessari in relazione alla sicurezza 

e alle caratteristiche della strada ed al fine di evitare inconvenienti; 

Visto l’art. 7 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 (Codice della Strada) 

Visto il D.P.R. 495/92 e s.m.i. (Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo Codice della 

Strada); 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Ritenuto quindi di provvedere in merito,  

O R D I N A  

La chiusura al traffico veicolare del tratto di Via Madonnina, antistante il civico 55, dalle ore 

8:00 del 22 luglio 2024, alle ore 20 del giorno 9 agosto 2024, con esclusione dei veicoli a servizio 

dell’impresa incaricata e/o destinati a servizi di polizia e di soccorso. 

D I S P O N E  

di provvedere a posizionare idonea segnaletica stradale necessaria al rispetto di quanto disposto 

dalla presente Ordinanza;  

di dare avviso alla popolazione mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e affissione negli spazi 

appositamente individuati; 

che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, 

decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

http://www.comune.rive.vc.it/
mailto:rive@cert.ruparpiemonte.it


Piazza Vittorio Veneto, 1 - 13030 Rive (VC) - Tel.: 0161 770112 

www.comune.rive.vc.it - p.e.c.: rive@cert.ruparpiemonte.it 

R E N D E  N O T O  

che, a norma dell'art. 6 della Legge n°241/1990, il responsabile del provvedimento è il Sig. 

MANACHINO Andrea, Sindaco pro-tempore, Responsabile pro tempore del Servizio Polizia 

Locale, il quale provvederà all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti.  

  

Il Sindaco 

Ing. MANACHINO Andrea 

 

http://www.comune.rive.vc.it/
mailto:rive@cert.ruparpiemonte.it

		2024-07-19T18:51:38+0200
	Andrea Manachino




